
Uchwała  Nr XVII/134/11 
Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 

 
z dnia 29 listopada 2011 r. 

 
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Gminie Czechowice-Dziedzice na rok 2012. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 4

1
 ust. 1, 2, 3 i 5 oraz art. 11

1 
ustawy 

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. 
z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze zm.) po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie  
 
 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 
uchwala: 

 
 
§ 1. 1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie 
Czechowice-Dziedzice na rok 2012, określony w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
2. Plan zadań i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Gminie Czechowice-Dziedzice na rok 2012, określony w załączniku nr 2 
do niniejszej uchwały. 
 
3. Upoważnia Burmistrza Czechowic-Dziedzic do przesuwania środków pomiędzy zadaniami, ujętymi 
w planie zadań i wydatków, o których mowa w ust. 2. 
 
4. Określa zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Czechowicach-Dziedzicach, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czechowic-Dziedzic. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 
 

Damian Żelazny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/134/11  
 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 
 z dnia 29 listopada 2011 r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gminny Program 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 
w Gminie Czechowice-Dziedzice 

na rok 2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Czechowice-Dziedzice, listopad 2011 r. 
 
 



Rozdział I 
 

Postanowienia ogólne 
 

1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych reguluje prowadzenie 
działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji 
społecznej osób uzależnionych od alkoholu na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice. 

 
2. Program opracowywany jest corocznie w oparciu o art. 4

1
 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, a jego założenia współgrają 
z założeniami Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. 

 
3. Gminny Program realizowany jest przez Biuro ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom   

w Urzędzie Miejskim w Czechowicach-Dziedzicach oraz Gminną Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Czechowicach-Dziedzicach. 

 
4. Poszczególne zadania programu realizowane będą przez wykonawców wskazanych w planie 

zadań i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Czechowicach-Dziedzicach w 2012 r., stanowiącym załącznik nr 2 do 
Uchwały Nr XVII/124/11 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 29 listopada 2011 r., 
uchwalającej niniejszy Program. 
 

5. Ilekroć w niniejszym Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
jest mowa o: 

 
5.1. ustawie – należy rozumieć przez to ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 
5.2. programie – należy rozumieć przez to Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych obowiązujący na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice              
w 2012 r. 

 
Rozdział II 

 
Diagnoza stanu problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem problemów 

związanych z nadużywaniem alkoholu w Gminie Czechowice-Dziedzice 
 

1. Charakterystyka gminy 
 

Gminę zamieszkuje 43 389 osób, w tym w mieście: 34 558 osób, w sołectwach: 8 831 osób. 
Wśród ogółu mieszkańców 8 249 osoby to dzieci i młodzież do 18 roku życia

1
. 

 
Na terenie gminy funkcjonują szkoły publiczne placówki oświatowe: 12 przedszkoli, 7 szkół 

podstawowych, 3 gimnazja, 2 zespoły szkolno – przedszkolne, 2 zespoły szkół (szkoła 
podstawowa i gimnazjum), Zespół Szkół Specjalnych, 4 szkoły średnie oraz katolickie gimnazjum 
i przedszkole. 

 
Uchwałami Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach ustalono limit liczby punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu za wyjątkiem piwa w ilości po 
100 punktów sprzedaży tak poza miejscem jak i w miejscu sprzedaży. 
 

Wg stanu na 30 września  2011 r. na terenie gminy istnieje: 
 
– 171 punktów sprzedaży napojów alkoholowych (ogółem), w tym 

 
– 94 punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży, 
 

– 77 punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży

2
. 

                                                      
1
 Źródło: UM Wydział Spraw Obywatelskich (ewidencja ludności).Stan na dzień 30.09.2011r.  



2. Rozmiary problemów alkoholowych w Gminie Czechowice-Dziedzice. 

Zespół uzależnienia od alkoholu, zgodnie z kryteriami zawartymi w 10 edycji Międzynarodowej 
Klasyfikacji Chorób, Urazów i Przyczyn Zgonów (ICD 10) należy definiować jako wystąpienie 
przynajmniej trzech z następujących objawów, w okresie przynajmniej jednego miesiąca lub w ciągu 
ostatniego roku w kilkukrotnych okresach krótszych niż miesiąc: 

1. Silne pragnienie lub poczucie przymusu picia ("głód alkoholowy"). 
2. Upośledzenie zdolności kontrolowania zachowań związanych z piciem (upośledzenie 

zdolności powstrzymywania się od picia, trudności w zakończeniu picia, trudności 
w ograniczaniu ilości wypijanego alkoholu). 

3. Fizjologiczne objawy zespołu abstynencyjnego w sytuacji ograniczenia lub przerywania picia 
(drżenie, nadciśnienie tętnicze, nudności, wymioty, biegunka, bezsenność, niepokój, 
w krańcowej postaci majaczenie drżenne) lub używanie alkoholu w celu uwolnienia się od 
objawów abstynencyjnych. 

4. Zmieniona (najczęściej zwiększona) tolerancja alkoholu, potrzeba spożywania zwiększonych 
dawek dla osiągnięcia oczekiwanego efektu. 

5. Koncentracja życia wokół picia kosztem zainteresowań i obowiązków. 
6. Uporczywe picie alkoholu mimo oczywistych dowodów występowania szkodliwych następstw 

picia. 

Uzależnienie od alkoholu jest chorobą nieuleczalną, postępującą i prowadzącą do śmierci. 
Specjaliści podkreślają, że jest to choroba wieloczynnikowa, bio-psycho-społeczna, uszkadzająca 
funkcjonowanie człowieka w sferze somatycznej, psychologicznej, społecznej i duchowej. 

Według danych Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych co ósmy 
dorosły Polak nie pije w ogóle alkoholu. Kilkanaście procent dorosłych Polaków spożywa alkohol 
problemowo. Szacuje się, że w grupie tej znajduje się ok. 900 tys. osób uzależnionych 
(tj. ok.2%populacji)  oraz ponad 2 mln osób pijących alkohol ryzykownie lub szkodliwie. Szacunkowo 
w Czechowicach-Dziedzicach liczba osób uzależnionych od alkoholu wynosi ok. 850 -1.300, zaś 
liczba osób pijących szkodliwie wynosi ok. 2150-3000 osób (wg danych szacunkowych PARPA). 

Dane zamieszczone w tabeli nr 1 prezentują fragment działalności Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Czechowicach-Dziedzicach adresowanej do dorosłych 
mieszkańców gminy. 
 
Tabela Nr 1 

  
2007 r. 2008 r. 2009 r. 2010 r. 

2011r.(do 
30.09.2011) 

Liczba zarejestrowanych wniosków o 
zastosowanie leczenia odwykowego ogółem 72 82 78 58 45 

w tym wobec kobiet 10 15 15 7 10 

Liczba opinii sporządzonych przez biegłych 
sądowych  18 18 25 26 12 

Liczba wezwanych osób na zespół d/s rozmów 
interwencyjno - motywujących ogółem 

323 580 311 227 228 

w tym osób, których dot. postępowanie 160 205 113 137 99 

Liczba wystąpień Komisji do Sądu 
Rejonowego z wnioskiem o zobowiązanie do 
podjęcia leczenia odwykowego 

12 27 59 39 29 

 

                                                                                                                                                                      
2
 Źródło: UM Biuro ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom. 



Przedstawione dane wskazują na wzrost liczby wniosków składanych do Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do roku 2008, a następnie od 2009 spadek 
zarejestrowanych spraw. Skalę problemów alkoholowych w gminie obrazuje również tabela 
przedstawiająca funkcjonowanie Miejskiego Ośrodka Terapii Uzależnień.  

 
Tabela Nr 2 Działalność Miejskiego Ośrodka Terapii Uzależnień  
 

Pacjenci Ośrodka – mieszkańcy 
gminy Czechowice - Dziedzice 

2008 r. 2009 r. 2010 r. 2011 ( do 
30.09.2011) 

 
Liczba osób uzależnionych 

160 170 180 130 

Osoby, które podjęły uczestnictwo 
w spotkaniach dla współuzależnionych 66 77 58 60 

 
Mieszkańcy gminy korzystają również z pomocy Specjalistycznego Psychiatrycznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Bielsku-Białej. Z terapii dla osób uzależnionych i współuzależnionych mogą 
korzystać dorośli mieszkańcy naszego miasta.   
 
Tabela Nr 3 Działalność SPZOZ w Biesku-Białej 
 

Pacjenci Ośrodka – mieszkańcy  
Gminy Czechowice-Dziedzice 2008 r. 2009 r. 2010 r. 

2011 ( do 
30.09.2011) 

 
Liczba osób uzależnionych 21 22 15 16 

Osoby, które podjęły uczestnictwo w spotkaniach 
dla współuzależnionych 18 20 14 9 

 
Również pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Czechowicach-Dziedzicach często 

w swojej pracy spotykają osoby i rodziny z problemem alkoholowym. Tabela Nr 4 wskazuje, że liczba 
uzależnionych i współuzależnionych klientów OPS utrzymuje się na podobnym poziomie. 
 
Tabela Nr 4 

Klienci Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Czechowicach-
Dziedzicach 

2008 2009 2010 
2011 ( do 

30.09.2011) 

K M N K M N K M N K M N 

 
Liczba osób uzależnionych 

37 103 6 44 114 4 37 100 1 37 104 1 

Liczba osób współuzależnionych 
 

27 26 36 36 36 39 38 9 41 48 13 42 

K - kobiety 
M - mężczyźni 
N – nieletni 
 

Nierzadko wraz z nadużywaniem alkoholu oraz stosowaniem środków psychoaktywnych 
współwystępuje zjawisko przemocy domowej. Bardzo często maltretowane  ofiary tłumaczą agresję 
sprawcy nadużywaniem przez niego alkoholu. Badania naukowe nie wykazały jednak związku 
przyczynowo-skutkowego pomiędzy nadużywaniem alkoholu a przemocą w rodzinie. Jednakże jak 
wynika z danych  czechowickiego Punktu Konsultacyjnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
ponad 70 % zarejestrowanych sprawców przemocy, dopuszcza się jej w kontekście nadużywania 
alkoholu. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Tabela Nr 5 Działalność Punktu Konsultacyjnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w zakresie porad 
psychologicznych 

 2008 r. 2009 r. 2010 r. 
2011 (do 

30.09.2011) 

Liczba porad (ogółem) 
 

508 258 230 222 

- kobiety 403 213 185 123 

 
- mężczyźni 

82 38 37 12 

- dzieci 23 7 8 9 

 
Na spotkanie z psychologiem najwięcej osób zgłosiło się do Punktu Konsultacyjnego w roku 

2008. W roku 2009 liczba ta zmalała o prawie o połowę. Sytuacja ta spowodowana została 
skróceniem godzin pracy psychologa, który obecnie przyjmuje tylko jeden dzień w tygodniu.   
 
Tabela Nr 6 Działalność Punktu Konsultacyjnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w zakresie porad 
prawnych. 
  

Pomoc prawna dla członków rodzin z problemem uzależnień 
udzielana w Punkcie Konsultacyjnym 

 2008 r. 2009 r. 2010 r. 
2011 (do 

31.10.2011) 

Liczba porad 157 162 155 117 

 
W czasie wykonywania swoich obowiązków miejskie służby mundurowe nierzadko 

interweniują wobec osób znajdujących się pod wpływem alkoholu lub innych substancji 
psychoaktywnych.  
 
Tabela Nr 7 Działania Straży Miejskiej w związku z ustawą o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
 

Działalność SM 2008 2009 2010 
2011 (do 

30.09.2011) 

Liczba osób zatrzymanych pod wpływem alkoholu 120 293 244 270 

• w tym nieletnich 5 11 6 5 

Liczba osób odwiezionych do Izby Wytrzeźwień 47 146 126 154 

Liczba skontrolowanych punktów sprzedaży alkoholu 126 74 57 28 

• detal (sklepy) 126 71 29 12 

• gastronomia - 3 28 16 

 
Tabela Nr 8 obrazuje działalność Policji w obszarze ruchu drogowego. Z informacji zawartych 

w tabeli wynika, że liczba zdarzeń drogowych spowodowanych przez osoby nietrzeźwe gwałtownie 
spadła w latach 2010-2011. Dane dotyczące lat 2010-2011 pozyskano bezpośrednio z Wydziału 
Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Bielsku-Białej. Natomiast w latach wcześniejszych 
powyższe dane pozyskiwano z Komisariatu Policji w Czechowicach-Dziedzicach.  
 
Tabela Nr 8 Działalność Policji 

 
2008 2009 2010 

2011 (do 
30.09.2011) 

Zdarzenia drogowe spowodowane 
przez będących pod wpływem 
alkoholu (ogółem) 

182 106 15 16 

- kierowców 179 102 14 15 

- pieszych 3 4 1 1 

Liczba kierowców zatrzymanych 
pod wpływem alkoholu 

160 93 113 81 



 
Z roku na rok wzrasta natomiast liczba nietrzeźwych mieszkańców naszego miasta 

doprowadzonych do wytrzeźwienia w Ośrodku Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-
Białej. Tabela nr 9 przedstawia dane dotyczące tego Ośrodka. 
 
 
Tabela Nr 9 

 
2008 2009 2010 

2011(do 
30.09.2011) 

 
Doprowadzenia do wytrzeźwienia 

426 451 444 381 

 
 Na podstawie przeprowadzonych w czerwcu 2010 r. w Czechowicach-Dziedzicach badań 
monitoringowych można wskazać następujące wnioski w obszarze  lokalnej diagnozy problemów 
alkoholowych i innych zagrożeń społecznych: 

Alkoholizm zajmuje drugie miejsce w hierarchii problemów społecznych. Wymienia go 50% 
badanych. Dodając do tego narkomanię – 44% wskazań, uzyskamy pełny obraz zagrożenia 
uzależnieniami widziany przez dorosłych mieszkańców Czechowic-Dziedzic. Młodzież widzi to 
podobnie: alkoholizm jest na pierwszym miejscu (51%), a narkomania na czwartym (43%). 
 

Według danych szacunkowych opartych na wskaźnikach wypracowanych przez PARPA, co 
piąty mieszkaniec miasta uwikłany jest w jakiś sposób (osobiście, lub przez członków rodziny)             
w problem alkoholowy. 

 
Wśród dzisiejszych 15-16-latków nie pije alkoholu zaledwie 8% uczniów zaś wśród 

drugoklasistów ze szkół ponadgimnazjalnych odsetek ten wynosi 0%!. Dla porównania, czterech na 
dziesięciu dzisiejszych dorosłych mieszkańców Czechowic-Dziedzic podaje, że nie znało smaku 
alkoholu przed 18-tym rokiem życia (lub w ogóle nie pije). Do 15 roku życia po alkohol sięgnęło 25% 
dorosłych. Potwierdza się więc teza o wzroście zachowań ryzykownych wśród młodzieży. Co gorsza 
picie młodzieży przestaje być sporadycznym wyskokiem, a staje się obyczajem. Połowa 15-latków piła 
alkohol w ciągu ostatniego miesiąca. To samo dotyczy ośmiu na dziesięciu uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych. 

a) Najczęściej spożywanym przez młodzież napojem alkoholowym jest piwo. Towarzyszy temu 
często fałszywe i szkodliwe przekonanie, że alkohol w piwie jest mniej groźny niż wódce. 

b) Uczniowie nie tylko piją, ale i upijają się. Pijany był już co piąty uczeń klasy szóstej, połowa 
uczniów klasy III gimnazjum i 3/4 uczniów klas II szkół ponadgimnazjalnych. 

c) Co piąty szóstoklasista, niemal co czwarty uczeń gimnazjum i połowa uczniów II klas szkół 
ponadgimnazjalnych uczestniczyło w kłótni, sprzeczce lub bójce z powodu alkoholu. 

d) Niepokojąco wygląda także analiza motywów picia. Wielu młodych ludzi sięga po alkohol nie 
po to, aby się zabawić czy rozerwać, lecz traktując picie jako lekarstwo na problemy              
i smutki. Skraca to drogę do uzależnienia, nie daje bowiem możliwości realnego zmierzenia 
się z problemami. 

 
Więcej niż w co czwartym przypadku osobami, które po raz pierwszy poczęstowały młodego 

człowieka alkoholem byli dorośli – najczęściej rodzice. 
Jednocześnie 34% uczniów było świadkiem przykrej sytuacji w życiu rodzinnym 

spowodowanej przez alkohol. 
Młodzi ludzie nie mają problemu z omijaniem zakazu sprzedaży alkoholu osobom 

niepełnoletnim. 31% uczniów klasy III gimnazjum kupowało samodzielnie alkohol. 
Młodzież najczęściej spożywa alkohol w domu, na dyskotece, w kawiarni. 

Rozdział III 
 

Zasoby umożliwiające realizację Programu 
 
Do realizacji Programu współpracuje się z następującymi instytucjami: 

 Urząd Miejski w Czechowicach-Dziedzicach (Biuro ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania 
Uzależnieniom), 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

 Ośrodek Pomocy Społecznej, 

 Miejski Ośrodek Terapii Uzależnień, 



 grupy samopomocowe (AA), 

 Punkt Konsultacyjny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

 poradnie i lekarze podstawowej opieki zdrowotnej (podmioty lecznicze), 

 Policja i Straż Miejska, 

 Świetlica Profilaktyczno – Wychowawcza „ZATOKA”, funkcjonująca w systemie pomocy 
społecznej, która realizuje programy socjoterapeutyczny, 

 Świetlica Profilaktyczna „U Hildy”, prowadzona przez Towarzystwo Charytatywne im. Ojca Pio, 

 szkoły gminne, wraz ze szkolnymi świetlicami profilaktyczno-integracyjnymi działające przy 
szkołach, 

 Zespół Szkół Specjalnych Nr 4 z szkolną świetlicą profilaktyczną-integracyjną, działającą 
przy szkole,   

 szkoła katolicka,   

 szkoły ponadgimnazjalne, 

 kościoły, 

 organizacje pozarządowe, 

 Miejski Dom Kultury, 

 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 

 Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Czechowicach-Dziedzicach, 

 Ośrodek Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej. 
 

Rozdział IV 
 

Cele programu 
 
Cel strategiczny: przeciwdziałanie problemom alkoholowym w Gminie Czechowice-Dziedzice 
 
Cele ogólne: 

1. Zwiększenie skuteczności instytucjonalnej pomocy w działaniach  dotyczących uzależnienia. 
2. Profilaktyka uzależnień na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice. 
3. Zapobieganie społecznej i ekonomicznej degradacji osób i rodzin z problemem 

alkoholowym. 
 

Cele szczegółowe: 
1. Umożliwienie osobom z problemem alkoholowym i ich rodzinom korzystania z oferty 

profesjonalnych działań pomocowych. 
2. Zintensyfikowanie działalności profilaktycznej, kierowanej w szczególności do dzieci               

i młodzieży. 
3. Łagodzenie skutków uzależnień i wczesna interwencja związana ze spożywaniem alkoholu. 

 
Rozdział V 

 
Zadania podejmowane dla osiągnięcia celów i sposoby ich realizacji 

 
1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu i współuzależnionych. 
 

Zadanie to będzie realizowane następującymi metodami: 
 
a) wczesne diagnozowanie pacjentów z grup ryzyka przez lekarzy podstawowej opieki 

zdrowotnej i udzielanie pacjentom informacji na temat skutków nadmiernego używania 
alkoholu i innych substancji uzależniających oraz możliwości leczenia w ramach procedury 
tzw. krótkiej interwencji (lekarze poz.), 

b) udzielanie porad indywidualnych i prowadzenie zajęć terapeutycznych w zakresie lecznictwa 
odwykowego wykraczających poza zakres kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia, 

c) wspieranie różnych form działań terapeutycznych skierowanych do rodzin (DDA -dorosłe 
dzieci alkoholików),  

d) wdrażanie programów wspierających proces zdrowienia osób uzależnionych od alkoholu. 
                                      
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    



Wskaźniki realizacji zadania:                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
a) liczba testów diagnostycznych wykonanych przez lekarzy poz, 
b) liczba osób liczba osób uczestniczących w programach ponadstandardowych, 
c) liczba osób/rodzin uczestniczących w działaniach terapeutycznych, 
d) liczba osób objętych programem.  

 
2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 
 

Zadanie to będzie realizowane następującymi metodami: 
                                                                                                                                                                                                                                                     

a) prowadzenie Punktu Konsultacyjnego (porady psychologiczne, prawne), 
b) wspieranie działań edukacyjno-terapeutycznych z elementami profilaktyki dla rodzin 

z problemem alkoholowym oraz osób współuzależnionych, 
c) dofinansowanie Świetlicy Profilaktyczno-Wychowawczej z elementami socjoterapii przy 

ul. Słowackiego 34a, 
d) wspieranie działań grup samopomocowych, 
e) organizacja szkoleń, konferencji dotyczących rozwiązywania problemów alkoholowych           

(w tym dotyczących FAS) i problemów przemocy, w tym dotyczących współpracy instytucji     
i służb zajmujących się tymi problemami, 

f) udzielanie wsparcia  w środowisku osobom po terapii odwykowej,  
g) zakup materiałów edukacyjnych. 

 
Wskaźniki realizacji zadania: 
a) liczba osób z rodzin z problemem alkoholowym i problemem przemocy, korzystających 

z różnych form usług, 
b) liczba dzieci korzystających ze świetlicy socjoterapeutycznej „ZATOKA”, 
c) liczba osób korzystających z Punktu Konsultacyjnego,  
d) liczba osób przeszkolonych w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania przemocy. 
 
3. Rozwijanie profilaktyki szkolnej i przedszkolnej w zakresie problemów alkoholowych oraz               

przeciwdziałania przemocy (w tym prowadzenie zajęć kulturalnych i sportowych), a także 
działania na rzecz dożywiania dzieci i młodzieży uczestniczących w zajęciach 
profilaktycznych. 

 
Zadanie to będzie realizowane następującymi metodami: 
 
a) prowadzenie świetlic profilaktyczno-integracyjnych w szkołach obsługiwanych przez Zespół 

Obsługi Placówek Oświatowych, 
b) wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych organizowanych przez szkoły oraz 

przedszkola, skierowanych do dzieci i młodzieży oraz ich rodziców, 
c) wspieranie wakacyjnych programów alternatywnego spędzania wolnego czasu dla dzieci       

i młodzieży (Akcja „Lato”, Akcja „Zima”), 
d) prowadzenie zajęć pozalekcyjnych o charakterze profilaktycznym (w szczególności 

sportowych i kulturalnych) dla dzieci i młodzieży. 
 

Wskaźniki realizacji zadania: 
a) liczba programów profilaktycznych dotyczących uzależnienia od alkoholu, 
b) liczba osób uczestniczących w programach i przedsięwzięciach profilaktycznych. 

 
4. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy. 
 

Zadanie to będzie realizowane następującymi metodami: 
 
a) realizacja działań o charakterze edukacyjnym, przeznaczonych dla rodziców, których dzieci piją 

alkohol oraz realizacja programów interwencyjnych dla młodzieży upijającej się oraz 
zagrożonych uzależnieniem, 



b) wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych promujących trzeźwy sposób 
spędzania wolnego czasu (w tym zajęć sportowych, kulturalnych, teatralnych, tanecznych), 

c) podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia dostępności alkoholu dla dzieci 
i młodzieży poprzez prowadzenie monitoringu w tej kwestii oraz przeciwdziałanie skutkom,  

d)  realizacja lokalnych działań na rzecz egzekwowania zakazu sprzedaży alkoholu osobom  
nieletnim, 

e) prowadzenie szkoleń, konferencji, warsztatów dla sprzedawców alkoholu, 
f) realizacja i finansowanie lokalnych programów profilaktycznych, imprez, koncertów, 

pikników, festynów, przedsięwzięć, konkursów, przeglądów grup artystycznych promujących 
wartości rodzinne oraz zdrowy i trzeźwy styl życia (np. Jesienna Szkoła Profilaktyki, 
Mikołajkowa Niespodzianka), 

g) prowadzenie edukacji publicznej z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych poprzez udział w ogólnopolskich kampaniach (m.in. „Zachowaj Trzeźwy 
Umysł”, itp.), 

h) organizowanie szkoleń, konferencji z zakresu profilaktyki uzależnień od alkoholu dla 
realizatorów programów profilaktycznych oraz innych osób zajmujących się tą problematyką, 

i) zakup sprzętu (laptop wraz z oprogramowaniem, rzutnik, ekran) niezbędnego do 
prowadzenia szkoleń w ramach Jesiennej Szkoły Profilaktyki, 

j) wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych organizowanych przez placówki 
oświatowe, skierowanych do dzieci i młodzieży oraz ich rodziców, 

k) organizowanie szkoleń, konferencji z zakresu profilaktyki uzależnień od alkoholu dla 
mieszkańców gminy, 

l) opracowanie materiałów, ulotek o tematyce profilaktycznej oraz informującej o dostępnych 
miejscach pomocy, 

m) edukowanie pracowników służby zdrowia w zakresie metod wczesnej diagnozy i interwencji 
wobec pacjentów nadużywających alkoholu, 

n) informowanie i edukowanie mieszkańców w zakresie przeciwdziałania i ochrony przed przemocą 
w rodzinie, 

o) realizacja działań o charakterze edukacyjnym w zakresie przeciwdziałania przemocy               
w rodzinie oraz w zakresie profilaktyki uzależnień i profilaktyki FAS, 

p) prowadzenie działań na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców, w tym współpraca 
ze szkołami nauki jazdy, 

q) dofinansowanie programów profilaktycznych realizowanych przez Ośrodek Przeciwdziałania 
Problemom Alkoholowym w zakresie informacyjno-edukacyjnym, motywowania do podjęcia 
leczenia osób zatrzymanych w Ośrodku Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym 
w Bielsku-Białej z Gminy Czechowice-Dziedzice. 
 

Wskaźniki realizacji zadania: 
a) liczba programów profilaktycznych dotyczących uzależnienia od alkoholu, 
b) liczba podmiotów prowadzących programy i przedsięwzięcia profilaktyczne, 
c) liczba osób uczestniczących w programach i przedsięwzięciach profilaktycznych, 
d) liczba przeszkolonych osób, 
e) liczba osób nietrzeźwych zatrzymanych w Ośrodku Przeciwdziałania Problemom 

Alkoholowym z terenu Gminy Czechowice-Dziedzice, 
f) liczba osób w stosunku do których podjęto działania motywujące do podjęcia leczenia 

z terenu Gminy Czechowice-Dziedzice (informacja – Ośrodek Przeciwdziałania Problemom 
Alkoholowym). 

 
5. Wspomaganie działalności instytucji, podmiotów określonych w art. 3 i art. 11 ust. 3    

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz 
osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych 

 
Zadanie to będzie realizowane przez wspieranie wykonania zadań publicznych: 
 
a) finansowanie/dofinansowanie działań na rzecz uzależnionych i współuzależnionych oraz 

rodzin dotkniętych przemocą, 
b) finansowanie/dofinansowanie programów wspierających proces zdrowienia osób 

uzależnionych od alkoholu, 
c) finansowanie/dofinansowanie zajęć ponadstandardowych, wykraczających poza zakres 

podstawowego programu terapeutycznego lub zajęć po terapii, przez uzupełnienie 



gwarantowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia (wyjazdowe sesje terapeutyczne dla osób 
uzależnionych, współuzależnionych i DDA), 

d) finansowanie/dofinansowanie szkoleń, warsztatów, zajęć profilaktycznych, 
e) finansowanie/dofinansowanie działań na rzecz trzeźwego i zdrowego stylu życia, 
f) finansowanie/dofinansowanie programów profilaktycznych w zakresie organizacji czasu 

wolnego dzieci i młodzieży, 
g) finansowanie/dofinansowanie programów profilaktycznych dla rodzin zagrożonych 

uzależnieniem. 
 
Wskaźniki realizacji zadania: 
a) liczba podmiotów, określonych w art. 3 i art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzących  programy profilaktyczne, 
b) liczba osób uczestniczących w programach.  

 
6. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i marginalizacji osób uzależnionych oraz ich 

rodzin 
 

Zadanie to będzie realizowane następującymi metodami: 
 

a) udzielanie informacji o dostępnych miejscach pomocy w gminie, 
b) pomoc materialna (OPS) 

 
Wskaźniki realizacji zadania: 
a) liczba klientów OPS z problemem alkoholowym, 
b) liczba wydanych ulotek, materiałów informacyjno- edukacyjnych 

 
7. Koordynowanie działań związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
 

Do zadań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Czechowicach-
Dziedzicach należy w szczególności: 
 

 inicjowanie, motywowanie i ocena działań w zakresie określonym w art. 4
1
 ust 2 ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

 kierowanie osób zgłoszonych do Komisji na badania psychologiczno-psychiatryczne w przedmiocie 
uzależnienia, 

 kierowanie wniosków do sądu o orzeczenie poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 
odwykowego, 

 opiniowanie programów profilaktycznych i terapeutycznych warunkujące ich realizację, 

 wydawanie opinii dotyczących wydania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, zgodnie 
z art. 18 ust 3a ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

 dokonywanie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania zasad 
i warunków korzystania z zezwoleń, 

 prowadzenie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych, 

 diagnozowanie problemu uzależnień w poszczególnych rejonach miasta i sołectwach,  

 podejmowanie działań profilaktycznych, zmniejszających rozmiar istniejących problemów, 

 prowadzenie działalności informacyjnej, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych,  

 inicjowanie działań lokalnych w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, 

 udział w szkoleniach członków GKRPA w zakresie realizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

 współpraca z zespołem interdyscyplinarnym w myśl ustawy o przeciwdziałaniu przemocy, 

 Koordynowanie zadań realizowanych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/134/11 
 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 

 z dnia 29 listopada 2011 r. 

 
Plan zadań i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Gminie Czechowice-Dziedzice na rok 2012 
 

Zadanie Metoda/sposób realizacji Koszt realizacji 
zadania  

Kto obsługuje 
zadania/realizatorzy 

1. Zwiększanie dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu 
i współuzależnionych.  

a) dofinansowanie zajęć ponadstandardowych, 
wykraczających poza zakres podstawowego 
programu terapeutycznego lub zajęć po terapii, 
przez uzupełnienie gwarantowanych przez 
Narodowy Fundusz Zdrowia,  

b) finansowanie programów wspierających proces 
zdrowienia osób uzależnionych od alkoholu, 

c) wspieranie różnych form działań terapeutycznych 
skierowanych do rodzin (DDA - dorosłe dzieci 
alkoholików),  

d) wczesne diagnozowanie pacjentów z grup ryzyka 
przez lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej 
i udzielanie pacjentom informacji na temat skutków 
nadmiernego używania alkoholu i innych substancji 
uzależniających oraz możliwości leczenia 
w ramach procedury tzw. krótkiej interwencji 
(lekarze pierwszego kontaktu) 

6 000,00 zł 
   

UM,  
zakłady opieki 

zdrowotnej, NZOZ-y 
(podmioty lecznicze) 

2. Udzielanie rodzinom, w których 
występują problemy alkoholowe pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą 
w rodzinie 

a) prowadzenie Punktu Konsultacyjnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy (remont, doposażenie, 
świadczone usługi, media, telefon itp.) 
świadczącego usługi prawne oraz udzielającego 
wsparcie psychiczne, 

b) dofinansowanie Świetlicy Profilaktyczno– 
Wychowawczej z elementami socjoterapii przy 
ul. Słowackiego 34a – 238 000,00 zł 

c) wspieranie działań edukacyjno – terapeutycznych 
z elementami profilaktyki dla rodzin z problemem 
alkoholowym oraz osób współuzależnionych, 

265 000,00zł UM 
OPS 

zakłady opieki 
zdrowotnej (podmioty 

lecznicze), 
osoby fizyczne, 

 Świetlica „Zatoka” 



d) wspieranie działań grup samopomocowych, 
e) organizacja szkoleń, konferencji dotyczących 

rozwiązywania problemów alkoholowych (w tym 
dotyczących FAS) i problemów przemocy, w tym 
dotyczących współpracy instytucji i służb 
zajmujących się tymi problemami, 

f) udzielanie wsparcia w środowisku osobom po terapii 
odwykowej.  

g) zakup materiałów edukacyjnych, 

3. Rozwijanie profilaktyki szkolnej 
i przedszkolnej w zakresie problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania 
przemocy (w tym prowadzenie zajęć 
sportowych), a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci i młodzieży 
uczestniczących w zajęciach 
profilaktycznych. 

a) Prowadzenie programów profilaktycznych 
w świetlicach profilaktyczno-integracyjnych 
 działających przy szkołach (obsługiwanych przez 
Zespół Obsługi Placówek Oświatowych), 

b) wakacyjne programy alternatywnego spędzania 
wolnego czasu dla dzieci i młodzieży m.in. Akcja 
„Lato”, Akcja „Zima”,  

c) prowadzenie zajęć pozalekcyjnych o charakterze 
profilaktycznym, w szczególności sportowych 
i kulturalnych dla dzieci i młodzieży  

d) wspieranie programów i przedsięwzięć 
profilaktycznych organizowanych przez szkoły 
i przedszkola skierowanych do dzieci i młodzieży 
oraz ich rodziców, 

280 000, 00 zł ZOPO (szkoły gminne , 
przedszkola oraz Zespół 

Szkół Specjalnych) 

4. Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania przemocy 

a) realizacja działań o charakterze edukacyjnym, 
przeznaczonych dla rodziców, których dzieci piją 
alkohol oraz realizacja programów interwencyjnych 
dla młodzieży upijającej się oraz zagrożonych 
uzależnieniem, 

b) wspieranie programów i przedsięwzięć 
profilaktycznych promujących trzeźwy sposób 
spędzania wolnego czasu (w tym zajęć sportowych, 
kulturalnych, teatralnych, tanecznych), 

c) podejmowanie działań zmierzających do 
ograniczenia dostępności alkoholu dla dzieci 
i młodzieży poprzez prowadzenie monitoringu w tej 
kwestii oraz przeciwdziałanie skutkom,   

d) realizacja lokalnych działań na rzecz egzekwowania 
zakazu sprzedaży alkoholu osobom nieletnim, 

 
54 000,00 zł 

 

UM 
ZOPO 
OPS 

MOSiR 
Policja 

Straż Miejska 
MDK 

NZOZ-y (podmioty 
lecznicze),osoby 

fizyczne, 
lokalne media 

Świetlica „Zatoka”, 
szkoły nauki jazdy, 

Gmina Bielsko-Biała 



e) prowadzenie szkoleń, konferencji, warsztatów dla 
sprzedawców alkoholu, 

f) realizacja i finansowanie lokalnych programów 
profilaktycznych imprez, koncertów, pikników, 
festynów, przedsięwzięć, konkursów, przeglądów 
grup artystycznych,  promujących wartości rodzinne 
oraz zdrowy i trzeźwy styl życia np. Jesienna Szkoła 
Profilaktyki, Mikołajkowa Niespodzianka,  

g) prowadzenie edukacji publicznej z zakresu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych; poprzez 
udział w ogólnopolskich kampaniach (np. „Zachowaj 
Trzeźwy Umysł” itp.), 

h) organizowanie szkoleń i konferencji z zakresu 
profilaktyki uzależnień od alkoholu dla realizatorów 
programów profilaktycznych oraz innych osób 
zajmujących się tą problematyką, 

i) zakup sprzętu (laptop wraz z oprogramowaniem, 
rzutnik, ekran) niezbędnego do prowadzenia szkoleń 
w ramach Jesiennej Szkoły Profilaktyki, 

j) wspieranie programów i przedsięwzięć 
profilaktycznych organizowanych przez placówki 
oświatowe, skierowanych do dzieci i młodzieży 
oraz ich rodziców, 

k) organizowanie szkoleń, konferencji z zakresu 
profilaktyki uzależnień od alkoholu dla 
mieszkańców gminy, 

l) opracowanie materiałów, ulotek o tematyce 
profilaktycznej oraz informujących o dostępnych 
miejscach pomocy, 

m) edukowanie pracowników służby zdrowia w zakresie 
metod wczesnej diagnozy i interwencji wobec 
pacjentów nadużywających alkoholu. 

n) informowanie i edukowanie mieszkańców w zakresie 
przeciwdziałania i ochrony przed przemocą 
w rodzinie, 

o) realizacja działań o charakterze edukacyjnym 
w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 
w zakresie profilaktyki uzależnień i profilaktyki FAS, 

p) prowadzenie działań na rzecz przeciwdziałania 



nietrzeźwości kierowców, w tym współpraca ze 
szkołami nauki jazdy ( Program „L-lekcje trzeźwej 
jazdy”, 

q) dofinansowanie programów profilaktycznych 
realizowanych przez Ośrodek Przeciwdziałania 
Problemom Alkoholowym w zakresie informacyjno–
edukacyjnym, motywowania do podjęcia leczenia 
osób zatrzymanych w Ośrodku Przeciwdziałania 
Problemom Alkoholowym w Bielsku–Białej z gminy 
Czechowice–Dziedzice - 26 000,00 zł 

5. Wspomaganie działalności instytucji, 
podmiotów określonych w art. 3 i art. 11 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, i osób fizycznych, 
służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych. 

a) finansowanie/dofinansowanie działań na rzecz 
uzależnionych i współuzależnionych oraz rodzin 
dotkniętych przemocą, 

b) finansowanie/dofinansowanie   programów  
wspierających proces zdrowienia osób uzależnionych 
od alkoholu, 

c) finansowanie/dofinansowanie    zajęć 
 ponadstandardowych, wykraczających poza 
zakres podstawowego programu terapeutycznego 
lub zajęć po terapii, przez uzupełnienie 
gwarantowanych przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia (wyjazdowe sesje terapeutyczne dla osób 
uzależnionych, współuzależnionych i DDA), 

d) finansowanie/dofinansowanie szkoleń, warsztatów, 
zajęć profilaktycznych, 

e) finansowanie/dofinansowanie działań na rzecz 
trzeźwego i zdrowego stylu życia, 

f) finansowanie/dofinansowanie programów 
profilaktycznych w zakresie organizacji czasu 
wolnego dzieci i młodzieży, 

g) finansowanie/dofinansowanie programów 
profilaktycznych dla rodzin zagrożonych 
uzależnieniem, 

       37 000,00 zł podmioty określonych 
w art. 3 i art. 11 ust. 3 

ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku 
publicznego 

i o wolontariacie 
 
 

6. Przeciwdziałanie wykluczeniu 
społecznemu i marginalizacji osób 
uzależnionych oraz ich rodzin 

a) pomoc materialna, praca socjalna, 
b) udzielanie informacji o dostępnych miejscach 

pomocy w gminie. 

bez kosztów  OPS, 
UM 

7. Koordynowanie działań związanych 
z realizacją Gminnego Programu 

a) finansowanie pracy członków GKRPA: 

 motywowanie osób zgłoszonych do Komisji 

50 000,00 zł UM 



Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

o podjęcie leczenia odwykowego, 

 kierowanie osób zgłoszonych do Komisji na 
badania psychologiczno–psychiatryczne 
w przedmiocie uzależnienia, 

 kierowanie wniosków do sądu o orzeczenie 
poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 
odwykowego,  

 opiniowanie m.in. programów profilaktycznych,  
terapeutycznych warunkujących ich realizację. 

 wydawanie opinii dotyczących wydania zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych, zgodnie z art. 
18 ust. 3a ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

 dokonywanie kontroli punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych w zakresie przestrzegania  zasad 
i warunków korzystania z zezwoleń,  

 prowadzenie działań edukacyjnych, skierowanych 
do sprzedawców napojów alkoholowych, 

b) diagnozowanie problemu uzależnień 
w poszczególnych rejonach miasta i sołectwach 
oraz podejmowanie działań profilaktycznych, 
zmniejszających rozmiar istniejących problemów, 

c) inicjowanie działań lokalnych w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych, 

d) szkolenia członków GKRPA, 
e) zakup aktów prawnych i normatywnych, materiałów 

edukacyjnych, 
f) finansowanie wydanych opinii dotyczących 

uzależnienia od alkoholu osób kierowanych przez 
Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Czechowicach–Dziedzicach i sąd,  

g) finansowanie kosztów związanych z realizacją 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

 

 OGÓŁEM 692 000,00 zł  



 



   
                                                                                                  Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/134/11 
                                                                                                  Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 
                                                                                                  z dnia  29 listopada 2011 r. 

 
 

ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

W CZECHOWICACH–DZIEDZICACH 
 
 
1. Za posiedzenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ustala się 
wynagrodzenie w następującej wysokości:  
 
a) dla Przewodniczącego Komisji 15% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego ustawą 
z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679) , 
  
b) dla członków Komisji 10% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego  ustawą z dnia         
10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679) , 
  
2. Wynagrodzenia, o których mowa w pkt 1, wypłacane będą za każde posiedzenie  Komisji w stałej 
wysokości na podstawie list obecności, potwierdzonych przez przewodniczącego Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  
 
3. Wydatki z tytułu wynagrodzeń dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych realizowane są z budżetu gminy. 
 

 
                                                                                         
 
 


